
Llclteção
np Núreto

Sem licitaçåo

tnlc¡o da vigërc¡a Fin da vigência Fin da vig' atuat¡záda tntcio ú exæIEþ F¡n da e,\ecuçâþ F¡n da exe afualizada

Seq!û,c¡s Conlralo Aditivo

c Mdrlcula CPFlCNPJ

Fünæedo[ 19-1 038.204.629-37
ROSAÌ.|A RTJYDESOI.ZA Bairro

CENTRO

T¡p&contabancár¡a Banco Agerc¡a

Conta Corrente 237 574

Ertuqo
wÁrÊneoo B[TENcouRTrvloRAES, 61 - cASA

FotÊ
Coña

Ci@UF
l,lova Santa Bárbara/PR

CEP 500758-586250-000 4332661252

Claaslflcagäo da d

480 0i Secretaria Municipal de Segurança Riblica

04.00'1 Secretaria Municipal de Segurança Riblica

06.125'0065.2007filanutençäodaSecretariafvfunicipaldeSegurançaRrblica

3.3.90. 1 4.1 4.01 SERVIDORES EFETIVOS

Effif,[ffiflm/alor
R$ 100'00

Outrao lnformaçöes

Retengöes ffiTogqffiãçlË

WflÉüliRurdo
R$ 100'00

Valor'

Rocuraor
Conta bancária 7502 - BB- IPM lPl ÐPORTAçÃO - 03109 19/03/2019 R$ 100'00

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Roclbo'

Recebi doMunicþiodeNovaSantaBárbara,a¡rrportånciadeCemReais,referenteaopagarE
nto do ennPenho núnBro 64512019'

Assinatura:

Nova Santa Bárbara'

SANTOS
DOS RES

KATIA DE

uipl¡rìo

1547 1910312019 1 548
Prêl¡sæ-No

Regusição N"

Ntfuo Data
LiquidqbNo

124312019

EnrF.nlþN'

64512019

ffi CNPJ:95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de MJraes' 222'Cenýo CEP: 86250000

Fono: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Cidade: Nova Santa Bárbara

PRnta Bárbara -NovaMunicípio de

I



æ NúnÊro

Þm licitaçäo

;ontrato/Ad
Adít¡vo lnlc¡o da v¡gênc¡a F¡nda v¡gênc¡a Finda vig. atuat¡zada lnlc¡o da üecuçtu F¡nda exæução F¡mda ue atualizada'Éq.Èda Contrsto

)redo
Matrlcula

1 9-1

CPF/CNPJ-aÊedor
038.204.629-37ìOSAI.¡A RIJY DESOI.JZA

'tuqe Baiffo

CENTRO

T¡@decontabancér¡a Banco Agência

Conta Corrente 237 574

A¿ALFREDO BITTENCOURT MORAES, 61 - CASA

:æUF CEP Fotþ Conta

500758-5Sva Santa Bárbara/PR 86250-000 4332661252

;lassiflcação da d
i _,, .,.... . _salclo_<lognpstr

R$ 100,00

:.. . . . . .:.v€19f.!Lqu¡qq+
R$ 100,00

ì;,, '' ':.saÉi-Qcqdq
R$ 0,00

04 Secretaria Municipal de Segurança Rlblica

04.001 Secretaria Municipal de Segurança Rtblica

06.125.0065.2007 tr4anutençäo da secretaria Municipal de segurança Rtblica

3.3.90. 1 4.',| 4.01 SERVIDORES EFETVOS

480 00000 Recursos Ordinários (Livres)

)utraB lnformagões

l- ,"., .. rotdqqtlltrÉn
R$ 0,00

; . .-. ,. , .:.'.., :. VdorlfqulÉo

R$ 100,00

Servidor que autorlzou a liquid
37361 . LUCIOALBERTO DOS RBS

H istór¡co
QUTDAÇAO FORAM RECEBTDAS PEIA

]ECLARAMOS QUE OS SERVIÇOS/OBRAS,/MATERIATS À QUE SE REFE

åDMINI STRAçÃO.

?so;-
Antonlo de Assls Nunes

Emlssor

LUCIO ALBERTO DOS REIS

SCCNETÁN¡O DE ADI"lINISTRAçÃO

Prct'''L"" Ø->'Çt:) il
1] I k')i)'ìS''\-

:uip atÐ

EnrF.nhoN'

645t2019
t243t2019 08/03/201 I

Eîit¡doem Requisição NortgO

rEt
CNPJ: 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlto cEP: 86250000
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE L¡QUIDAçÃO

Cidade: Nova Santa Bárbara

unicípio de Nova Santa Bárbara - PR

ì

{



rcitação
-;c NúHo

Sem licitaçåo

Contrato/Ád ltlvo
þ-èE¡a Contralo Ad¡l¡vo lntcio da v¡gênc¡a F¡n da v¡gênc¡a F¡n da v¡g. atualizada lnlc¡o da e<æução F¡m da exæução F¡m da exe atualizada

Sredo
=a1Ê&or
ROSAI.IA RTJY DE SOI,'ZA

Matrlcula

1 9-1

CPF/CNPJ

038.204.629-37

tuqo Bêitro

CENTRO

Agêrc¡a

574

T"IALFREDO BITTENCOURT MORAES, 6l - CASA

=ct#lJFrbva Santa Bárbara/PR

CEP

86250-000
Fone Ti'Ddecontabancária Banco

Conta Corrente 237
Conta

500758-54332661252

Classiflcação da des
Sâldo tltúior

R$ 1.000,00

Vålor drpanhado

R$ 100,00

04 Secretaria Municipal de Segurança Rtblica

04.001 Secretaria Municipal de Segurança Rrblica

06.125.0065.2007 Manutençäo da Secretaria Municipal de Segurança Rtblica

3.3.90. 1 4. 1 4.01 SERVIDORES EFETIVOS

480 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do kercício

Seldo atrd

R$ 900,00

Oufas ln

Histórico
:STA IMPORTANCIA OUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLIC]TAçÃ,O DE DIÁRIA PARA A FU Á.Rre RosauA RUY DE

SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALTMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE AP NO DIA 20 DE

^]'-ARÇo DE 2019, PARA pARTIctpAR DE cAPAcTTAçÃo CENTRATTZADA. RETORNANDo No ME

Antonlo de Assls Nunes

Emlssor

LAURITA DE SOUZA

Contador

LUCIO ALBERTO DOS RtrS
secnrrÁnlo oE eo¡4It'ltsrRAçÃo

:t x)

645/2019 08i03/2019
Erit¡do en Reguis¡ção No Req. Conpra No

Ordinário
\-GO T¡p

rrÐI Cidade: Nova Santa Bárbara

Município de Nova Santa rbara -
CNPJ: 95561080000160 lE:

NOTA DE EMPENHO

Endereço: Rua Walf redo B¡ttencourt de Moraes, 222 - Centro
Fone: (43) 3266-8100

CEP: 86250000
Fax: Mesmo

ì

q



PR EFEITURA I'/UN I CI PAL

t,1--.: ESTÊDO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DE: Secretaria de Obras do Trabalho e Geração de
Empregos

NOVA SANTA NANBARA Ç,-G\S

No 022t2019

Data:
08/03/19

PARA: Secretaria de Administração

Mediante autorizaçäo do Secretário de Obras do Trabalho e Geração

de Emprego, solicito empenho e pagamento de diária no valorde R$ 100,00 (cem

reais), para custear as despesas com alimentação da funcionaria Rosana Ruy de

Souza, a mesma ira a cidade de Apucarana, para reunião de capacitação

centralizada. A saída do município será no dia 20 de março de 2O1g e o seu retorno

será na tarde do mesmo dia. Dados bancário da funcionária: agência: 0057-4 banco

do Bradesco - Conta poupança: 0020758-8

Ressaltamos que posteriormente será apresentado relatório de

despesas juntamente com os comprovantes.
I

Atenciosamente,

L/

//û/)

fr

ìrÅr"frm

t-

José Roberto Godoy
Secretário de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

Recebido por: eñJL
Nome

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, @ 43.3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Bátrbara,Paranâ - E - E-mail- licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br



rsB,2019 HañióTri Brasil

I G3321 908341 031 8701 I
1910312019 08:39:08Emlssão de comprovantes

SISBB . SISTEüA DE TilFilfÙIACOES B'II{CO DO BRASIT
t9lø312øt9 - Al,lOAlEf{DrilEf{fO -08.39.08
25739ø2573 . SEGUNDA VrA m2

COMPROVAT{TE DE TRAI{SFEREilCIA
COÍiIFR0VAÍ{TE DE

TED . TRANSFERENCTA EIETROI{ICA DISPOI{IVEL
CIIET'¡TE! PII NOVA S BIAIIBAIÙI .TPil
Â6ENCIA: 2573-9 CoNTA: 7.5ø2-7

FIilALIDADE: 01 CREDITO EII COT|TA

REI,IETEilTE : P]'I ilOVA S BÀßBARA -IP¡I
BAtlCo: 237 - BANC0 BRADESCo S.A.
AGEilCIA: 0ø57-4 - A55AI
COI{TA! 620.758-8

FAVORECIDO: ROSAT{A RUY DE SOI,ZA

CPFlCilPl! ør8.2ø4.629-t7
VALOR: R$

DEBITo Elti:. tg lø3 lzøLg '.;æræ

DOCUI,IENTO: 0319ø1
AUTEI{TICACAO STSBB! 6.glt.4CS,94.E.47C.EE6

Transação efetuada com suoosso pon J8517799 ER¡C KONDo.

I

f ssr/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=agfd16b3o0c45{¡1ff 17794ûo44lao46Í4# 111



PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

TOTAL DO RESSARC]MENTO :

Dotação Orçamentária:
Especificação

Nota de Empenho N'
Solicitação No

Orgão:
U nidade Adn inistr at iv a

Cargo ou Função: Séc. JSM 339Funcionário: ROSANA RUY DE SOUZA

TOTAL DA RESTIT',UIÇ,4O OU REEMBOLSO (se houver)
I 00TOTAL

100"00100,002010312019
TOTALOUTROSTRANSPORTEDIARIADATA

RESUMO DAS DESPESAS

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, FonelFax: (43) 3266-8100, CNPJ n.o 95.561 .O8O/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Bárbara - paraná

ì

Despesas cont alimentação em viagem realizada nct cidqde de Apucarana-Pr, para unta
Capacitação Centralizada com o objetivo de atualizctr os conhecintentos re/ërente ao Serviço
Militar.

20/03/20 r 9

RICO DO ITINE RtoDATA

Nome:

As s inahra do Te s oure iroSecretárío

NomeNome: Rosana Souza

Ass



ë

MINISTÉruO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

POSTO Og NECNT-TTAMENTO E MOBILIZAÇAO

PRM O5/OO2 APUCARANA - PR

APucarana, PR,/O'de-março de 2019'
,,i \

'ì'-+iffiW)=l
NA- CaPitão

Delegado do Serviço Militar PRM 05/002 APU-PR

,v

CERTIF'ICAD O DE PARTIC IPAÇAO

certifico que RosANA Ruy DE souZA, secretária da Junta de serviço Militat 339 - Nova

Santa Barbara, parricipou da Reunião de capacitação para Secretários de Juntas de serviço Milita

promovida pelo posto de Recruramento e Mobili zaçáo no 05/0 02 - Apucarana-PR' no dia 20 de mar(

d,e2O79.noMunicípiodeApucarana-PR'comcargahoráriade0Bhoras'

Æ



MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

5" REGIÃO MILITAR
Posto de Recrutamento e Mobilização 05/002-APU-PR

ofício n" 026 - PRM/APU 3OBIMec/Seç Sv Mil/ESC PES-CIRCULAR

EB: 6431 7.00203612019-65 Apucarana-PR' 20 de março de 2019

Exmo Sr

prefeito Municipal e Presidente da Junta do serviço Militar

Assunto: Reunião de Capacitação Centralizada

Senhor Prefeito

1. Foi realizada no dia 20 de março de 2019, no período de 08:30 às 16:30 horas' Reunião

de capacitação centralizada com os secretários das Juntas de serviço Militar, vinculadas ao Posto

de Recrutamento e Mobilização 05/002 (PRM 05/002) APUCARANA-PR' na cidade de

APUCARANA-PR.

2. Em face do acima exposto, agradeço a v Exa a presença do Secretário da Junta do

serviço Militar, na referida reunião de capacitação, uo dia e horário acima especificados' na cidade

de ApUCARANA-PR, contribuindo dessa maneira para a atualização dos conhecimentos

relacionados ao Serviço Militar.

\r 
"i';.r,1

D oNIZETE APAìÉ¿Y#6'*dnu^*A - capitão

ChefedoPostodeRecrutamentoeMobilização05-002-APU/PR

I
i
I
I


